
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

N°. REG. 9/2021 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Variazioni al Programma Annuale e.f. 2021. 
 

L'anno duemilaventuno il giorno 18 del mese di maggio alle ore 18.00, in videoconferenza, si è 

riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in data 11/05/2021 prot. n. 0006013/II.1.2 

tempestivamente notificati. 

 

All'appello nominale risultano: 

 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL FRANCESCA DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

X  

  2 BATTISTIOL Claudio GENITORE X  

  3 CARRER Sandra GENITORE  X 

  4 FRESCH Bruno GENITORE  X 

  5 GALLEAZZI Sylvie GENITORE X  

  6 GHIRARDO Andrea GENITORE X  

  7 SEGATTO Martha GENITORE X  

  8 TINAZZI Giuliano GENITORE  X 

  9 ZANINOTTO Cristina GENITORE X  

 10 BUSO Emanuela DOCENTE  X 

 11 CATTO Paola DOCENTE X  

 12 FORNASIER Maria Chiara DOCENTE  X 

 13 MANZATO Daniela DOCENTE X  

 14 PICCOLI MORENA Alessandra DOCENTE X  

 15 QUINTARELLI Tiziana DOCENTE X  

 16 RATTO Giustina DOCENTE X  

 17 ROMANO Addolorata Patrizia DOCENTE X  

 18 BISCEGLIA Annamaria A.T.A. X  

 19 CAMPAGNA Daniela A.T.A. X  

 

La sig.ra Martha SEGATTO, nella sua qualità di Presidente, assistito dal Segretario Prof.ssa 

Daniela MANZATO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 

l'argomento suindicato. 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000191 - 24/05/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000009 - 24/05/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


delibera n.9/2021 - variazioni al programma annuale e.f. 2021.doc 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 10 “Verifiche, 

modifiche e assestamento al programma annuale”;  

VISTO il Programma Annuale anno 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 30 del 

21/12/2020; 

VISTE le precedenti delibere di variazioni al Programma Annuale e.f. 2021; 

PRESO ATTO che la situazione finanziaria presunta al 31/12/2020 presenta un avanzo di 

amministrazione di € 114.264,33 di cui € 86.307,94 vincolato e € 27.956,39 non vincolato; 

PRESO ATTO che la situazione finanziaria definitiva al 31/12/2020 presenta un avanzo di 

amministrazione di € 141.899,43 di cui € 102.530,03 vincolato e € 39.369,40 non vincolato; 

PRESO ATTO pertanto che a seguito alla determinazione dell’avanzo di amministrazione definitivo al 

31/12/2020, risulta una maggiore disponibilità di € 27.635,10, per minori economie e per 

radiazioni, di cui € 16.222,09 vincolate e € 11.413,01 non vincolate; 

PRESO ATTO della proposta della G.E. della seguente variazione al Programma Annuale e.f. 2021 a 

seguito della determinazione dell’avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2020, come 

riportato nel seguente prospetto: 

 

    AVANZO PRESUNTO AVANZO 

DEFINITIVO 

DIFFERENZA Totale 

differenza 

avanzo VOCE Progetto/Attività Importo 

vincolato 

Importo 

non 

vincolato 

Importo 

vincolato 

Importo 

non 

vincolato 

differenza 

avanzo 

vincolato 

differenza 

avanzo non 

vincolato 

A01 Funzionamento 

Generale e decoro 

della Scuola 

0,00 10.236,70 0,00 14.471,10 0,00 4.234,40 4.234,40 

A02/01 Funzionamento 

amministrativo 
0,00 10.272,74 0,00 12.677,53 0,00 2.404,79 2.404,79 

A02/02 Attrezzature e 

strumentazioni 

tecnologiche per 

Amministrazione 

1.309,68 0,00 2.109,68 0,00 800,00 0,00 800,00 

A03/01 Didattica 0,00 6.146,95 0,00 7.920,77 0,00 1.773,82 1.773,82 

A03/02 Attrezzature e 

strumentazioni 

tecnologiche per 

didattica 

5.159,03 0,00 17.095,03 3.000,00 11.936,00 3.000,00 14.936,00 

A06/01 Attività di 

Orientamento 
4.905,15 0,00 5.013,24 0,00 108,09 0,00 108,09 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000191 - 24/05/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000009 - 24/05/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



P1/01 Progetti Sicurezza 

Reg. 679 Privacy 

Consulenze e 

Funzioni 

9.660,24 0,00 10.883,24 0,00 1.223,00 0,00 1.223,00 

P02/01 Progetti Scuola 

Infanzia 
2.585,64 0,00 3.085,64 0,00 500,00 0,00 500,00 

P02/02 Progetti Scuola 

Primarie 
10.906,72 0,00 10.631,72 0,00 -275,00 0,00 -275,00 

P02/03 Progetti Scuola 

Secondaria 1° grado 
12.216,36 0,00 13.216,36 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

P02/04 Progetti didattici 

trasversali ai diversi 

ordini di scuola 

8.661,67 0,00 12.661,67 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 

P02/05 Azioni a sostegno 

delle diversità 
3.183,28 0,00 3.033,28 0,00 -150,00 0,00 -150,00 

P03/1 Certificazione KET 4.573,90 0,00 1.653,90 0,00 -2.920,00 0,00 -2.920,00 

MAGGIORI ECONOMIE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 16.222,09 11.413,01 27.635,10 

    Aggr.01 

Voce 02 

Aggr.01 

voce 01 

 

 

 

Entrate Aggr. 05/06 – Altre Istituzioni Scolastiche 

PRESO ATTO del versamento da parte delle Scuole aderenti alla rete Opitergino-Mottense “Valutare 

le competenze con competenza” di € 5.395,00 quale quota parte per corso di 

formazione “Valutare per competenze” – in bilancio previsto € 0,00 – differenza +€ 

5.395,00 

Spese: 

- P04/04 – Rete Opitergino-mottense: Valutare le competenze con competenza 

+€ 5.395,00 

 

 

Entrate Aggr. 06/02 - Contributi per iscrizione alunni 

PRESO ATTO del versamento dei genitori degli alunni di € 958,00 per contributo iscrizione 

alunni a.s. 2020/2021 – in bilancio previsto € 0,00 – differenza +€ 958,00 

Spese: 

- A03-02 Attrezzature e strumentazioni tecnologiche per didattica € 958,00; 

 

 

Entrate Aggr. 06/10/03 - FAMIGLIE SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

PRESO ATTO del versamento da parte dei genitori degli alunni delle classi terze della Scuola 

Secondaria di 1° grado per esame certificazione KET a.s. 2020/2021 di € 

5.040,00 - in bilancio previsto € 0,00 –  

Spese: 

- P03/01 – Certificazione KET +€ 5.040,00 

 

VISTE le schede “Allegato B” e quelle di sintesi allegate al Programma Annuale; 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000191 - 24/05/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000009 - 24/05/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



PRESO ATTO delle proposte della Giunta Esecutiva; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 14; contrari: n. 0; astenuti: 0; 

D EL IBE RA  

di rettificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 con le seguenti 

variazioni per un totale di Euro 39.028,10: 

 

ENTRATE 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 

  Avanzo di Amministrazione presunto 

01/01 Non Vincolato 27.956,39 39.369,40 11.413,01 

01/02  Vincolato 86.307,94 102.530,03 16.222,09 

  Finanziamenti dello Stato 

  Finanziamenti da Enti Locali o da altre Istituzioni 

05/06 Altre Istituzioni vincolati 1.888,00 7.283,00 5.395,00 

  Contributi da Privati 

06/02 
Contributi per iscrizione 

alunni 
20.725,50 21.683,50 958,00 

06/10 
Altri contributi da famiglie 

vincolati 
1.046,50 6.086,50 5.040,00 

  TOTALE 137.924,33 176.952,43 39.028,10 

 

SPESE 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 

  Attività 

A01 
Funzionamento generale e 

decoro della scuola 
34.989,37 39.223,77 4.234,40 

A02/01 
Funzionamento 

Amministrativo 
20.460,29 22.865,08 2.404,79 

A02/02 

Attrezzature e 

strumentazioni tecnologiche 

per Amministrazione 

1.309,68 2.109,68 800,00 

A03/01 Didattica 19.957,45 21.731,27 1.773,82 

A03/02 

Attrezzature e 

strumentazioni tecnologiche 

per didattica 

8.704,53 24.598,53 15.894,00 

A06/01 Attività di orientamento 4.905,15 5.013,24 108,09 

  Progetti 

P01/01 

Progetti Sicurezza - Reg. 679 

Privacy  - Consulenze e 

Funzioni 

9.660,24 10.883,24 1.223,00 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000191 - 24/05/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000009 - 24/05/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



P02/01 Progetti Scuola Infanzia 5.005,64 5.505,64 500,00 

P02/02 Progetti ScuolaPrimaria 19.045,72 18.770,72 -275,00 

P02/03 
Progetti Scuola Secondaria 

1° grado 
17.900,36 18.900,36 1.000,00 

P02/04 
Progetti didattici trasversali 

ai diversi ordini di scuola 
8.661,67 12.661,67 4.000,00 

P02/05 
Azioni a sostegno delle 

diversità 
3.803,28 3.653,28 -150,00 

P03/01 Certificazione KET 4.620,40 6.740,40 2.120,00 

P04/04 

Rete opitergino-mottense: 

Valutare le competenze con 

competenza 

1.079,00 6.474,00 5.395,00 

  TOTALE 160.102,78 199.130,88 39.028,10 

 

Il Consiglio di Istituto prende atto del decreto di modifica al Programma Annuale e.f. 2021 alla 

data del 22/04/2021 del Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 

28/08/2018 - prot. n. 5135 del 22/04/2021 - relativo al finanziamento del Ministero Istruzione di € 

1.000,00 per acquisto di defibrillatori semiautomatici (DAE) et similia. 

 

======================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

  F.to Prof.ssa Daniela MANZATO                                         F.to Sig.ra Martha SEGATTO 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000191 - 24/05/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000009 - 24/05/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2021-05-24T10:07:18+0200
	MENEGHEL FRANCESCA




